Magistratus & alij iudices, & potestates temporales cuiuscunque ciuitatis, licet habeant iurisdictionem temporalem, possunt tamen pro suo tempore prohibere, ne frumentum, vel aliud extrahatur, de loco illo cui præfunt, vt est doctrina Bart. cõmuniter recepta in l. omnes populi. ver. 4. quero nunquid iudices, ibi, aut vult facere ipse solus. ff. de iust. & iure. So. ci. iun. conf. 76. nu. 36. vol. 4. communem dicit. E. Muscul.

Magistratus, si quid iniuste facit, officiales sui debent sibi contradicere, & resistere, si possunt, aliàs tenetur, vt est communis opi. curt. fen. conf. 41. nu. 5. Bonacoff.

Magister, & sine causa, discipulos intra modum impune verberat. commune aiunt Porc. in §. sed hoc tempore. ad glo. cognita. num. 6. insti. de iis, qui sunt sui vel alien. iur. Anan. in rub. n. 5. de magist. quem refert I. Clar. in pract. §. vlt. q. 56. vers. sic potest etiam. E. Suarez.

Magister, qui sine causa, & non intra modum discipulum verberat punitur, vt est communis opinio. Soarez. ver. magister. nu. 1. Bonacoff.

Magister scolæ. non confert lucrum suum fratribus nec libros. Bald. in l. si donat. C. de collat. habetur in vers. peculium quasi castrense §. 4. P. Andora.

Magister, potest impune corrigere, & verberare discipulos suos. no. in l. aut facta §. 1. ff. de pe. & in l. C. de emend. seruo. & in l. 1. C. de emend. propin. & in l. 4. §. si magister & ibi Bart. & Bald. ff. ad l. acq. tex. in l. item queritur. §. iul. ff. loca.

Limita si leuiter castigat. vnde si percutit cum pede seu forma calcei vel oculum eruit. tenetur. d. l. item queritur §. item lul. idem.

In dubio autem non præsumitur. magister in dolo sed causa discipline verberasse ita Bar. in terminis. in conf. 104. incip. visis testibus examinatis ad defensionem. & in d. §. si magister. dat modum articulandi. vtz quod tempore quo verberauit erat magister. & percussus erat discipulus. & quod tunc ipse erat in actu docendi vel monendi & ille tunc disciebat vel delinquebat. sed in d. consil. dicit quod sufficit. si testes dicant quod magister percutit animo docendi.

Faciunt no. per Alex. in 3. vol. conf. 75. vbi dicit. quod dominus potest castigare. famulum & quod præsumitur. verberasse causa castiga. idem.

Magistri qui suscipiunt mandatum. de docen. possunt petere mercedem & etiam cibaria præfita. Bal. in l. inter causas. §. si. ff. mand.

Magistrorum priuilegijs non gaudent repetitores. gl. in l. 1. de decre. decur. lib. 10. idem.

Magna vel modica causa, personarum qualitatibus metitur. commune affirmant Io. Lup. in repetit. rubr. §. 11. nu. 12. Viuius latè de materia agens lib. 1. opin. 3. 1. & vide quæ superius posui. ver. arbitrium. E. Suarez.